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قصور دولت در تعیین 
نرخ تضمینی گندم 

نابخشودنی است

■ با مسوولیت سردبیر

تولید  به  وابسته  کشور  غذایی  امنیت 
محصولات اساسی و استراتژیک  است 
دانه های  و  پنبه  گندم،  نظیر  محصولاتی 
اساسی  محصولات  جمله  از  روغنی 
است و تلاش دولت ها همیشه بر این 
بوده است تا در تولید اینگونه محصولات 
خودکفا باشیم بنابراین سیاستهای حمایتی 
از جمله خرید تضمینی را اجرا می کند. 
استراتژیک  محصولات  تولید  اهمیت 
برای کشوربسیار زیاد است یکی از مهم 
ترین دلایل تاکید و تلاش دولتها برای 
تامین و تولید این محصولات در داخل 
کشور این است که واردات محصولات 
استراتژیک  در شرایط سخت اقتصادی 
موجب  ها  تحریم  وجود  با  و  امروز 

خروج ارز از کشور می شود.
این روزها جنجال بر سر قیمت تضمینی 
خرید گندم بعد از اخبار مربوط به کرونا، 
سرتیتر اخبار است. دولت قیمت چهار 
گندم  تضمینی  خرید  برای  تومان  هزار 
اتفاق  به  قریب  نظر  از  که  کرد  تعیین 
کارشناسان غیر منطقی خوانده شد. پس از 
اینکه صدای اعتراض کشاورزان بلند شد 
مبلغ هزار تومان به عنوان جایزه تحویل به 
مبلغ قبلی اضافه شد بنابراین نرخ نهایی 
خرید تضمینی گندم 5 هزار تومان است 
که باز هم ناکافی  است در حالی که در 
کشورهای همسایه قیمت گندم بالاست 
تعیین این قیمت برای گندم راه را برای 

قاچاق این محصول باز خواهد کرد.
دولت وظیفه داشت درتعیین قیمت خرید 
تضمینی متناسب با نرخ تورم عمل  کند 
دست  ازین  ای  ناپخته  های  سیاست 
تولید  به  را  کشاورزان  رغبت   متاسفانه 
خواهد  بین  از  استراتژیک  محصولات 
تلاش  و  زحمت  با  که  کشاورزی  برد. 
بسیار وقت و سرمایه اش را صرف تولید 
گندم کرده است اگر سود دسترنج اش را 
بر باد رفته ببیند آیا اشتیاقی برای کشت در 
سال بعد خواهد داشت؟ این نکته را نیز 
از یاد نبریم که امسال به دلیل خشکسالی 
با کاهش تولید گندم روبرو هستیم انتظار 
این بود که  دولت از تمام توان خود برای 
حمایت از کشاورزان گندم کار بهره ببرد 
در  افتاد.  اتفاق  این  عمل خلاف  در  اما 
صورت کاهش سطح کشت در سال آینده 
انگشت  افتد  می  اتفاق  تردید  بدون  که 
بنابراین  است.  دولت  سمت  به  اتهام 
قصور دولت در تعیین نرخ تضمینی گندم 

نابخشودنی است. 
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رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت که در نتیجه 
رعایت بیشتر شیوه نامه های بهداشتی، وضعیت شیوع کرونا 
در گنبدکاووس، آزادشهر، کردکوی و بندرگز از قرمز به 
نارنجی تبدیل شد.عبدالرضا فاضل روزگذشته در گفت و گو 
با ایرنا اظهارداشت: در حال حاضر وضعیت کرونایی گرگان، 
مینودشت و گالیکش قرمز، بندرگز، کردکوی، علی آبادکتول، 

گنبدکاووس، آزادشهر و کلاله نارنجی و مراوه تپه، آق قلا، 
گمیشان، رامیان و بندرترکمن زرد است.وی روند بستری 
بیماران کرونایی گلستان را در هفته جاری ثابت اعلام 
کرد و افزود: از مجموع ۶۸۷ بیمار کرونایی بستری در 
مراکز درمانی و بیمارستانی گلستان حال ۴۹ نفر وخیم 
است.رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: تنها راه 

مقابله با این ویروس رعایت کامل تمامی شیوه نامه های 
مستمر  شستشوی  ماسک،  از  استفاده  شامل  بهداشتی 
دست ها، رعایت فاصله اجتماعی، پرهیز از دورهمی های 
و  شلوغ  مکان های  در  نیافتن  حضور  و  خانوادگی 

سرپوشیده است.
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نحوه واکسیناسیون
 سالمندان بالای ۸۰ سال 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
از آغاز واکسیناسیون سالمندان بالای ۸۰ سال 
در راستای اجرای اولویت دوم واکسیناسیون 
کرونا خبرداد. ناهید جعفری اظهار کرد: در 
استان حدود ۱۶۰ هزار سالمند داریم که از روز 
گذشته واکسیناسیون گروه سنی بالای ۸۰ سال 
آغاز شده است. وی خاطرنشان کرد: بر اساس 
سامانه هایی که در اختیار داریم، حدود ۱۷ هزار 
سالمند بالای ۸۰ سال در استان شناسایی شده  
است اما پیش بینی می کنیم در مجموع این 
بهداشتی  معاون  باشد.  نفر  هزار  تعداد 2۰ 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان در خصوص 
طریقه تزریق واکسن این گروه سنی، گفت: 
به  شهرستان ها  بهداشت  مرکز  طرف  از 
بالای ۸۰ سال شناسایی شده  افراد  خانواده 
تماس گرفته خواهد شد و روز، ساعت و 
مکان تزریق واکسن به آنها گفته می شود. 
جعفری افزود: از افرادی که نوبت دریافت 
می کنند درخواست داریم حتماً مراجعه داشته 
باشند زیرا بر اساس نوبت دهی ها بسته های 
واکسن باز می شود و باید مورد استفاده قرار 
گیرند. وی گفت: اگر تا هفته آینده به سالمند 
افراد  نشد،  گرفته  تماس  سالی   ۸۰ بالای 
می توانند با شماره ۳۱۶۳۶۳ تماس بگیرند و 

برای دریافت واکسن ثبت نام کنند. 

نرخ بیکاری گلستان
 پایین تر از میانگین کشور

نرخ بیکاری استان گلستان در زمستان سال 
۱۳۹۹، ۹ درصد اعلام شد. به گزارش ایسنا، بر 
اساس اعلام سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
گلستان، در زمستان ۹۹ نرخ بیکاری جمعیت 
۱5 ساله و بیش تر در استان گلستان ۹ درصد 
است و  بوده  در کل کشور ۹.۷ درصد  و 
گلستان از نظر این شاخص در جایگاه ۱۳ 
ام کشور قرار دارد. نرخ بیکاری در مناطق 
روستایی استان ۹.۷ درصد و مناطق شهری 
۸.5 درصد بوده است. استان گلستان دارای 
نرخ بیکاری ۱۳.۹ درصد در زنان و ۸ درصد 
اقتصادی  مشارکت  نرخ  است.  مردان  در 
جمعیت ۱5 ساله و بیش تر در استان ۳۷.۱ 
درصد و در کل کشور ۴۰.۹ درصد است 
و گلستان از نظر این شاخص در جایگاه 
2۶ ام کشور قرار دارد. سهم جمعیت ۱5 
ساله و بیشتر دارای اشتغال ناقص در استان 
جمعیت  درصد   ۱۷.2 که  می دهد  نشان 
شاغل دارای اشتغال ناقص زمانی هستند، 
این در حالی است که میزان این شاخص در 
کل کشور ۱۰.۸ درصد است. سهم اشتغال 
گلستان در بخش خدمات ۴5.۶ درصد، بخش 
صنعت ۳2.۴ درصد و بخش کشاورزی 22 
درصد است که استان از نظر سهم شاغلان 
بخش  خدمات در جایگاه ۱۹، بخش صنعت 
در جایگاه ۱۸ و در بخش کشاورزی جایگاه 

۱۳ کشور قرار دارد.

سقوط آزاد از ترسالی به خشکسالی
در حالی  که یکی از پرآب ترین سال آبی 
خورد  رقم   ۹۸ سال  در  گلستان  استان 
اما با گذشت تنها دو سال، این استان در 
حال تجربه خشک ترین سال آبی نیم قرن 
اخیر خود است. به گزارش ایسنا، بسیاری 
از  بعد  مردم گلستان گمان می کردند  از 
اسفندماه  اواخر  باران  بارش های سنگین 
۹۷ و سرازیر شدن سیلاب در جای جای 
گلستان و ماندگاری یکی دو ماهه آب در 
برخی مناطق، تا چندین سال دیگر هیچ 
مشکل آبی در این استان وجود نخواهد 
آب  سفره های  احیای  تصور  داشت. 
زیرزمینی و عبور از بحران کم آبی باعث 
شد که کشاورزان روی به کشت بیش از 
اندازه شالی بیاورند و روزبه روز حجم آب 
سفره های زیرزمینی را کم و کمتر کنند و 
سفره ها را به چالش بکشند. بر اساس آمار 
شرکت آب منطقه ای، سال گذشته بین ۹۰ 
تا ۱2۰ هزار هکتار شالیکاری در سطح 
گلستان انجام شد؛ این در حالی است که 
طبق سند الگوی کشت استان می بایست 
کشت  شالی  هکتار  هزار   ۱5 حداکثر  
ایستگاه های  بر اساس اطلاعات  می شد! 
باران سنجی و تبخیر سنجی شرکت آب 
منطقه ای، مقدار بارندگی تجمعی ۷ ماهه 
اول سال آبی جاری در استان 2۴۴ میلیمتر 
بوده که نسبت به آمار متوسط بلندمدت، 
۳2 درصد کاهش داشته است. مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی کشور 
در ارزیابی جدیدی که در ۷ ماهه نخست 
سال آبی جاری انجام داده، گلستان را از 
نظر میزان کاهش بارندگی جزو 5 استان 
اول کم بارش در سطح کشور قرار داده 
ارقام  آمار و  اینکه همه  با وجود  است. 
نشان از خشکسالی کم سابقه در گلستان 
دارد اما در این ایام که کشت بهاره برنج 
از  بسیاری  تلاش  شاهد  می شود،  آغاز 
زراعی  زمین  مهیاکردن  برای  کشاورزان 
خود برای کشت این محصول هستیم. 
خصوص  در  گلستانی  کشاورز  یک 
گذشته  در  می گوید:  برنج  علت کشت 
می کردیم  کشت  پنبه  نظیر  محصولاتی 
اما در این سال ها کشت این محصولات 
ندارد.  ما  برای  مناسبی  اقتصادی  صرفه 
شغلمان  تنها  که  ما  برای  برنج  کشت 
کشاورزی است و از این راه خرج یک 

می آوریم،  دست  به  را  زندگی مان  سال 
بیشترین صرفه اقتصادی را دارد. وی ادامه 
می دهد: کشت پنبه هزینه و زحمت بسیار 
زیادی برای ما تا زمان برداشت دارد اما 
کشت برنج در ابتدا زحمت دارد و بعد 
از آن زحمت چندانی ندارد. این کشاورز 
خاطرنشان می کند: مشکلات کم آبی وجود 
دارد اما مشکل اقتصادی کشاورز را چه 

کسی حل می کند؟کشاورزان گلستان در 
حالی به کشت برنج می پردازند که امسال به 
خاطر شرایط کم آبی، احتمال خشک شدن 
بخش زیادی از مزارع شالی با توجه به 
کاهش دبی آب چاه های کشاورزی وجود 
دارد. مدیرکل هواشناسی استان گلستان نیز 
اعلام کرده که با توجه به پیش بینی وضعیت 
کمتر از نرمال بارشی استان از اردیبهشت 
گلستان  در  خشکسالی  روند  تیرماه،  تا 
مطالعات  دفتر  شد.مدیر  خواهد  حادتر 
شرکت آب منطقه ای گلستان اظهار کرد: 
اگر روند به همین شکل ادامه داشته باشد 
باید منتظر یکی از خشک ترین سال های 
باشیم.  استان  نیم قرن اخیر در  آبی طی 
استان  در  امسال  که  خشکسالی  شرایط 
تجربه می کنیم را در سال ۱۳۶۱ نیز داشتیم 

اما الان نسبت به آن سال جمعیت 2 برابر، 
تعداد چاه های کشاورزی حدود ۶ برابر و 
حجم بهره برداری از آب های زیرزمینی ۳ 
برابر شده است. حسین دهقان بیان کرد: 
معمولاً 2۸ درصد بارش های گلستان در 
فصل پاییز، ۳۴ درصد فصل زمستان، 2۴ 
درصد فصل بهار و ۱۴ درصد در فصل 
تابستان رقم می خورد اما در شش ماهه 

اول سال آبی جاری که می بایست طبق 
این الگو ۷2 درصد باران می بارید اما 5۰ 
درصد باران داشتیم. وی در ادامه گفت: 
بعد از بزرگترین سیلاب نیم قرن اخیر در 
اواخر اسفندماه ۹۷ و اوایل فروردین ۹۸، 
شرایط بسیار حاد و شکننده در سفره های 
سطحی بهبود یافت اما از اردیبهشت ۹۸ 
تا فروردین ۱۴۰۰ به خاطر کشت گیاهان 
پر آب طلب مثل شالی و وقوع شرایط 
خشکی، ۳۰۰ میلیون مترمکعب کسری 
در آبخوان های سطحی استان پیش آمد. 
ممکن  باشد  داشته  ادامه  روند  این  اگر 
است یکی از بیشترین افت های سطح آب 
زیرزمینی را در تابستان امسال تجربه کنیم. 
مدیر دفتر مطالعات شرکت آب منطقه ای 
گلستان با اشاره به اینکه خشکسالی در 

استان اتفاق غیرمنتظره ای نیست، تصریح 
ترسالی،  گذشته ۱5  سال  کرد: طی ۴5 
سال  و ۱۳  نرمال  بارندگی  با  سال   ۱۷
همراه با خشکسالی داشتیم. دهقان تأکید 
کرد: همان گونه که سیل جزو رفتارهای 
طبیعت در استان گلستان شده، خشکسالی 
هم می تواند جزو رفتار طبیعت باشد لذا 
باید همانطور که برای مدیریت سیلاب 
برنامه داریم، برای مدیریت خشکسالی 
هم برنامه داشته باشیم. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه گلستان با اشاره به روند کشت 
شالی در استان، گفت: با توجه به اینکه در 
سیل سال ۹۸ حدود 2 ماه آب ماندگی 
داشتیم، بخش زیادی از آب به سفره های 
نیمه عمیق نفوذ پیدا کرد و وضعیت از 
متوسط هم بالاتر رفته بود. همین مسئله 
با  کشاورزان  از  بسیاری  که  شد  باعث 
تصور اینکه آب به وفور وجود دارد، اقدام 
به کشت شالی کردند. در سال گذشته با 
توجه به اینکه منابع آب مناسبی وجود 
داشت خسارت چندانی به مزارع شالی 
نشد  وارد  چاه ها  دبی  کاهش  خاطر  به 
سال  دو  شیوه  همان  به  امسال  اگر  اما 
پیدا کند، قطعاً  ادامه  گذشته شالی کاری 
با خسارت های بسیار شدیدی در مزارع 
شالی مواجه خواهیم شد که موجب ضرر 
و زیان کشاورزان می شود. محسن حسینی 
با اشاره به اینکه از کشاورزان می خواهیم 
دچار  و  نزنند  آب  به  بی گدار  امسال 
خسارت نشوند، افزود: امسال نه تنها باید 
کشت شالی را به حداقل برسانیم، باید 
به کشاورزان توصیه کنیم که سطح زیر 
کشت محصولات کم آب طلب خود را 
نیز کاهش دهند. وی گفت: شاید بیش از 
۳۰ هزار کشاورز در استان به کشت شالی 
بپردازند و نمی توان با آنها برخورد سلبی 
روند  از  جلوگیری  راه  بهترین  داشت. 
گلستان  است.  فرهنگ سازی  شالیکاری 
اعلام  طبق  و  است  کشاورزی  استانی 
آب  درصد   ۸۷ منطقه ای،  آب  مدیران 
این استان در بخش کشاورزی مصرف 
می شود. در شرایط حاضر که با خشکی 
هستیم  روبه رو  استان  این  در  کم سابقه 
نیاز است که نسبت به مدیریت کشت 
محصولات کشاورزی بر اساس الگوی 

کشت استان اقدام شود.

اکسیژن  ماسک،  کافی  ذخیره  از  فاضل 
و دارو برای درمان مبتلایان به کرونا در 
گلستان نیز خبر داد و افزود: با اضافه شدن 
هشت دستگاه جدید سی تی اسکن و 
۱۷ دستگاه تانکر اکسیژن ساز در مراکز 
بیمارستانی استان طی یک سال گذشته، 
اکنون مشکلی در تجهیزات درمانی مبتلایان 
کرونا نداریم.بر اساس این تقسیم بندی در 
اول  گروه های شغلی  تنها  قرمز،  شرایط 
مجاز به فعالیت هستند، در شرایط نارنجی، 
گروه های اول و دوم مجاز به فعالیت بوده 
و در شرایط زرد، سه گروه اول می توانند 

فعالیت داشته باشند.
و  تولیدی  مشاغل  شامل  اول  گروه 
توزیعی در زمینه های اقلام غذایی مانند 
سوپرمارکت ها، نانوایی ها،  قطعات  یدکی  

خودرو، تعمیرگاه های  خودرو، داروخانه ها، 
مراکز بهداشتی و درمانی و سایر هستند که 
می توانند در همه شرایط حتی وضعیت 
قرمز با رعایت پروتکل های بهداشتی به 
فعالیت ادامه دهند.در گروه مشاغل دوم 
مانند فیلمبرداری ها و آتلیه های عکاسی، 
مشاوران املاک، کافی شاپ ها، مراکز طبخ 
و توزیع غذا، رستوران ها، ظروف یک بار 
طلافروشی ها،  ورزشی،  لوازم  مصرف، 
ابزار و یراق، مبل  مصالح ساختمانی و 
و  رانندگی  آموزشگاه های  صندلی،  و 
سمساری در شرایط قرمز امکان فعالیت 
صرفا  موادغذایی  بخش  در  و  نداشته 
می توانند به عرضه بیرون بر اقدام کنند.
تالارهای  مانند  سوم  شغلی  گروه های 
سرپوشیده،  استخرهای  پذیرایی، 

قهوه خانه ها،  ورزشی،  باشگاه های 
موزه،  زبان،  و  موسیقی  آموزشگاه های 
در شرایط  مهدکودک ها  و  تئاتر  سینما، 
از  باید  و  بوده  تعطیل  نارنجی  و  قرمز 

فعالیت دست بکشند.
گیم نت،  نیز شامل  گروه چهارم شغلی 
مراکز تفریحی آبی، باغ وحش و شهربازی 
باید  زرد  و  نارنجی  و  قرمز  شرایط  در 
تعطیل باشند. بر اساس آخرین فهرست 
بهداشت،  وزارت  کرونایی  رنگ بندی 
۱۱۰ شهرستان که روند بستری کرونا در 
آن ها در روزهای اخیر افزایش نداشته  از 
وضعیت قرمز خارج شدند با این وجود 
اگر سطح مراقبت ها کاهش یابد و روند 
بستری افزایشی شود، احتمال قرمزشدن 

مجدد این شهرستان ها جدی است.

 از اردیبهشت ۹۸ تا فروردین ۱4۰۰ به خاطر کشت گیاهان پر آب 
طلب مثل شالی و وقوع شرایط خشکی، 3۰۰ میلیون مترمکعب 

کسری در آبخوان های سطحی استان پیش آمد.

www.golshanemehr.com
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خبر

هیچ تخلف انتخاباتی
 تاکنون در گلستان ثبت نشد

گفت: رصد  گلستان  دادگستری  رئیس کل 
فضای انتخاباتی استان در حال انجام است 
ثبت  زمینه  این  در  تخلفی  هیچ  تاکنون  و 
نشده است. هادی هاشمیان در جلسه ستاد 
انتخاباتی  تخلفات  و  جرائم  از  پیشگیری 
گلستان اظهار کرد: بررسی صلاحیت های 
اسلامی  شوراهای  در  عضویت  داوطلبان 
و  است  انجام  حال  در  روستا  و  شهر 
بررسی  در  باشند  مراقب  باید  امر  متولیان 
صلاحیت ها تحت تأثیر سلایق، لابی گری ها 
افزود:  وی  نگیرند.  قرار  اعمال نفوذها  و 
دستگاه قضایی در کنار دستگاه های نظارتی 
برای فضای سالم و امن انتخاباتی در استان 
تلاش می کند و به مردم اطمینان می دهیم 
بیرون  همان  بیاندازند  صندوق  در  آنچه 
خواهد آمد. رئیس کل دادگستری گلستان 
از گروه ها و احزاب هم خواست: مراقب 
باشند برای به دست آوردن رای، با تخریب، 
توهین، سیاه نمایی و خدشه به وحدت اقوام 
و مذاهب، در مسیر دشمنان حرکت نکنند. 
هاشمیان گفت: همه تبلیغات و برنامه های 
نامزدهای انتخاباتی در استان رصد می شود 
و در برخورد با کسانی که قانون را نادیده 
بگیرند، تعلل نمی کنیم.معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گلستان 
بر  نظارت  افزایش  از  جلسه  این  در  هم 
تبلیغات انتخابانی در فضای مجازی خبرداد 
و از مردم هم دعوت کرد: تخلف و جرائم 
انتخاباتی را به صورت حضوری از طریق 
مراجعه به معاونت های پیشگیری از جرم 
دادسراها یا اینترنتی از طریق ثبت در سامانه 
ثبت   sajam.scpd.ir نشانی  به  سجام 
کنند.مهدی قاسمی وناجمی بیان کرد: نام 
گزارش دهنده تخلفات، محرمانه می ماند و 
گزارش ها پس از بررسی به شعب منتخب 
فرستاده  انتخاباتی  تخلفات  به  رسیدگی 
خواهد شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
دقیق  بررسی  بر  این جلسه  در  استان هم 
شوراهای  نمایندگی  نامزدهای  صلاحیت 
شهر و روستا تأکید کرد و گفت: اعضای 
شوراها، به عنوان کسانی که بعد از انتخاب 
خواهند  نظارت  شهرداری ها  عملکرد  بر 

کرد، باید صلاحیت داشته باشند. 

۰۱73225۱3۱6
۰۱7322443۰2

آینده نگری در
 حمایت از تولید باید
 مورد توجه قرار گیرد

استاندار گلستان با اشاره به ظرفیت های 
اظهار  در بخش های مختلف،  استان 
کرد: آینده نگری در حمایت از تولید باید 
مورد توجه مدیران و مسئولان قرار گیرد. 
به گزارش روابط عمومی، هادی حق 
شناس در دیدار با علی کامیار دادستان 
دیوان محاسبات کشور و آیین تودیع و 
معارفه مدیر کل دیوان محاسبات استان 
تصریح کرد: خوشبختانه همراهی دیوان 
محاسبات در استان قابل تقدیر است و 
بسیاری از طرح ها و پروژه های استان با 
حمایت های آنان اجرایی شده است. وی 
افزود: در سال های اخیر و سال جاری 
برخوردار  بالایی  اهمیت  از  تولید  که 

محاسبات  دیوان  های  حمایت  است 
تاثیر بسزایی داشته است.استاندار گلستان 
با ظرفیت  یادآور شد: گلستان استانی 
تلاش  با  که  است  فراوان  بالقوه  های 
از آن  برخورداری  امکان  تمام دستگاه 
وجود دارد. حق شناس خاطر نشان کرد: 
دغدغه مدیریت استان اجرای پروژه ها 
در زمینه های مختلف با کمترین مشکل  
برخورداری مردم از این پروژه هاست 
و در این مسیر خوشبختانه حمایت و 
پشتیبانی دستگاه های ناظر، امیدآفرین 
دیدار  این  در  همچنین  است.  بوده 
دادستان دیوان محاسبات کشور با اشاره 
به مسئولیت حساس دیوان محاسبات به 

عنوان یک نهاد نظارتی گفت: نظارت 
قوی سبب می شود مدیران در روند 
کنند.  عمل  بهتر  و  سریعتر  خود  کار 
نزدیکی دستگاهها  افزود:  علی کامیار 
به دیوان محاسبات و ارتباط تنگاتنگ 
آنها سبب توسعه می شود و دستگاهها 
باید دیوان را حامی خود بدانند. دادستان 
دیوان محاسبات کشور اظهار کرد: توجه 
محور  باید  مردم  معیشتی  مسائل  به 
مردم  و  گیرد  قرار  دیوان  کار  اصلی 
رساندن  در  دولت  کنند  احساس  اگر 
خدمات توانمندی ندارد، اعتماد خود را 
از دست می دهند و احتکار و افزایش 

قیمت ها بیشتر می شود.

مراجعات کرونایی خانوادگی شده است
هم  گفت:  داخلی  های  بیماری  متخصص  یک   
گلستان  در  ها  مطب  به  کرونایی  مراجعات  اکنون 
با  که  دهد  می  نشان  امر  این  و  شده  خانوادگی 
عدم رعایت قوانین بهداشتی، ویروس بین اعضای 
خانواده چرخیده است. محمد دادجو اظهار کرد: در 
۱۰ روز اخیر شرایط خوبی از نظر بیماری کرونا در 
ثابت  اما چند روزی است که روند  استان نداشتیم 
بوده اما تعداد مراجعات کاهش نیافته ولی افزایشی 
هم نیست. این متخصص بیماری های داخلی افزود: 
دستورالعمل های  همچنان  می خواهیم  مردم  از 
فروکش  چهارم  پیک  تا  کرده  رعایت  را  بهداشتی 
کند. وی ادامه داد: هم اکنون مراجعات به مطب ها 

هم  نفر  پنج  خانواده،  یک  از  و  شده  خانوادگی 
بستری شده اند و این امر نشان می دهد که با عدم 
بین  ویروس  بهداشتی  قوانین  و  فاصله ها  رعایت 

کرد:  بیان  دادجو  است.  چرخیده  خانواده  اعضای 
الی  سه  بین  و  نیافته  افزایش  میرها  و  مرگ  تعداد 
چهار درصد است اما به دلیل اینکه تعداد مراجعات 
بیشتر بوده، از لحاظ کلی، تعداد مرگ ها هم افزایش 
نکات ساده  با رعایت  اضافه کرد:  یافته است. وی 
مسلماً  و  گرفت  را  بیماری  شیوع  جلوی  می توان 
دورهمی ها به هر شکل و اسم مانند افطاری و غیره 
ناقل  یک  گفت:  است.دادجو  غیرعاقلانه  باشد  که 
منتقل  را  بیماری  هفته  دو  می تواند  علامت  بدون 
کند و تا زمانی که واکسیناسیون عمومی انجام نشده 
را  پروتکل ها  باید  درنیامده  کنترل  تحت  بیماری  و 

رعایت کنیم.

مشارکت ۱۰ هزار ناوگان باری 
در حمل محصولات کشاورزی 

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: 
حمل  برای  باری  ناوگان  هزار   ۱۰
گلستان  در  کشاورزی  محصولات 
مشارکت دارند. به گزارش مهر، ایوب 
نزدیک شدن  با  اظهار کرد:  میرشاهی 
به فصل برداشت محصولات بهاره در 
گلستان ۱۰ هزار ناوگان باری در سطح 
استان با ۷2 شرکت، برای حمل دسترنج 
کشاورزان آمادگی لازم را دارند.معاون 
حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلستان افزود: جلسه ای 
با حضور نمایندگانی از جهادکشاورزی، 
دفتر اقتصادی استانداری، دفتر شرکت 
خدمات حمایتی، غله و انجمن تشکل 
در  تا  برگزار شده  استان  های صنفی 

مورد برداشت و جابجایی محصولات 
کرد:  بیان  وی  شود.  تصمیم گیری 
اولین محصول برداشتی کلزا است که 
باید هماهنگی لازم  فسادپذیر بوده و 
با مراکز خرید در خصوص بازگشایی 
ساعت  افزایش  مراکز،  همزمان 
موقع  به  و  همزمان  حضور  خرید، 
همه نمایندگان در مراکز خرید برای 
تایید حمل بار انجام شود. میرشاهی 
مراکز  در  بارگیری  و  تخلیه  گفت: 
باید به صورت هماهنگ آغاز شده تا 
معطلی ها کاهش یابد. معاون حمل و 
نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گلستان ادامه داد: با شرکت 
مکاتبه شده  انجمن های صنفی  و  ها 
و  داده  انجام  را  ناوگان  منفذگیری  تا 

نسبت  بالا  کیلومترهای  در  رانندگان 
به چادر کشی اقدام کنند تا از ریزش 
کرد:  اضافه  وی  شود.  جلوگیری  بار 
برای  می شود  توصیه  کشاورزان  به 
به  آسیب  و  سرقت  از  جلوگیری 
محصولات خود از شرکت های حمل 
و نقل ماشین تهیه کنند زیرا در سال 
با  بار  سرقت  چندین  گذشته  های 
ناوگان با پلاک های جعلی اتفاق افتاد. 
رسیدن  با  ساله  هر  گفت:  میرشاهی 
فصل برداشت محصول ناوگان باری 
از استان های همجوار مانند خراسان 
شمالی، سمنان و حتی اردبیل به استان 
می آیند لذا امسال هم مکاتبات لازم 
صورت گرفته تا شرکت های خود را 

اعلام کنند.

غربالگری اضطراب کودکان مجازی انجام می شود
معاون بهزیستی گلستان از آغاز به کار سامانه غربالگری 
اضطراب کودکان خبر داد و گفت: این غربالگری در 
بستر فضای مجازی انجام می شود و نیازی به مراجعه 
حضوری والدین و کودکان نیست. مریم رضایی با اشاره 
به آغاز فعالیت سامانه غربالگری اضطراب کودکان در 
استان اظهار داشت: با توجه به شیوع کرونا و لزوم ارائه 
خدمات الکترونیک این غربالگری در بستر فضای مجازی 
انجام می شود. وی توضیح داد: والدین کودکان جامعه 
Http:// الکترونیکی  آدرس  به  مراجعه  با  باید  هدف 
moshavereh.behzisti.gov.ir و وارد کردن تاریخ 
تولد و شماره ملی کودکان نسبت به پر کردن پرسشنامه 

مربوطه اقدام کنند. معاون پیشگیری بهزیستی گلستان 
ادامه داد: پس از تکمیل پرسشنامه نتیجه غربالگری به 
والدین اعلام می شود تا در صورت لزوم و داشتن علائم 
در کودکان به مراکز مشاوره و پس از آن به روانپزشک 
معرفی شوند. وی یادآور شد: در سال های گذشته این 
غربالگری به صورت حضوری در مهدهای کودک اجرا 
می شد اما امسال به منظور پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا و تعطیلی مهدهای کودک سازمان بهزیستی اجرای 
غیر حضوری این طرح آغاز کرده است. رضایی با بیان 
اینکه شایع  ترین اختلال دوران کودکی اضطراب است 
خاطرنشان کرد: در بسیاری اوقات علائم این اختلال با 

فرآیند رشد طبیعی کودک اشتباه گرفته و مانع تشخیص 
و مداخله به موقع می شود. وی افزود: اختلال اضطراب 
کودکی پدیده ای گذرا نبوده و در صورت بی توجهی و 
درمان نشدن تا سنین نوجوانی و بزرگسالی ادامه می یابد 
و موجب افت عملکرد تحصیلی، اجتماعی و شغلی 
فرد و یا منجر به افسردگی و سو مصرف مواد مخدر 
می شود. وی گفت: والدین باید توجه داشته باشند در 
همچون  علائمی  هفته  چهار  از  بیش  تداوم  صورت 
دل درد، کابوس های شبانه و حالت تهوع، کودک را به 
پزشک متخصص معرفی کنند تا در صورت تشخیص 

این پزشک به روانشناس معرفی شود. 

www.golshanemehr.com
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حافظ بخوانیم
 
 

■ آزاده حسینی

حدود نود دوست کودک و نوجوان و خانواده 
گلشن مهری و حافظ خوان، این هفته، هر روز 
یک بیت از این غزل حافظ را با هم خواندیم 
و حفظ کردیم. در این شعر »دوش« به معنی 
دیشب است. دیشب یک شب معمولی نبود، 
وقت سحر که بعد از نیمه شب و پیش از 
روشن شدن افق است؛ در لحظه تلالو نور حق 
و راز و نیاز به درگاه خداوند؛ مرا از غصه، یعنی 
غصه ی ندانستن اسرار الهی نجات دادند و در 
ظلمت و تاریکی شب، نکته هایی را دریافتم 
و حس کردم که گویی آب حیات و زندگی 

جاویدان را به من بخشیده اند. 
*آب حیات، یا چشمه آب حیوان، چشمه 
زندگی، در واقع چشمه ای است در تاریکی 
ها و برای رسیدن به آن باید مسیر طولانی و 
پر خطری را گذارند و فردی که جرات رسیدن 
به آن را داشته باشد، در صورت نوشیدن از آن 
آب، عمر جاودان می یابد و هرگز نمی میرد. 

دوش وقت سحر از غصه نجاتم دادند
واندر آن ظلمت شب آب حیاتم دادند

بیخود از شعشعه پرتو ذاتم کردند
باده از جام تجلی صفاتم دادند

چه مبارک سحری بود و چه فرخنده شبی
آن شب قدر که این تازه براتم دادند

بعد از این روی من و آینه وصف جمال
که در آن جا خبر از جلوه ذاتم دادند

من اگر کامروا گشتم و خوشدل چه عجب
مستحق بودم و اینها به زکاتم دادند

هاتف آن روز به من مژده این دولت داد
که بدان جور و جفا صبر و ثباتم دادند

این همه شهد و شکر کز سخنم می ریزد
اجر صبریست کز آن شاخ نباتم دادند
همت حافظ و انفاس سحرخیزان بود

که ز بند غم ایام نجاتم دادند

شعر

 

■ ترانه محمدی

فشِ فشِ صدایی آمد، همراه هوی و هویی
گفتم صدا از آنجاست، از توی دستشویی

بابابزرگ  ِ من رفت تا که ببیند از چیس)ت(
دید آب گرم، باز است، دیوارها همه خیس

قطع بود آب ِ لوله، حالا دوباره آمد
بابا بزرگ آنجا، درفکرچاره آمد

مجبورشد،جلورفت، تا که ببندد آن را
پاشیده شدبه رویش، آن آب ها سراپا

چون قطره های باران بر دست و عینک او
خندیدم از نگاهش، از آه و شکلک او

مناجات و ختم

کتاب بوستان سعدی، ده باب دارد. باب 
دهم، »مناجات و ختم« کتاب است. اکنون 
که حال و هوای اردیبهشت سال ۱۴۰۰ 
با ماه رمضان در هم آمیخته است، با هم 

چند بیت از »نیایش« سعدی را بخوانیم.
بیا تا برآریم دستی ز دل

که نتوان برآورد فردا ز گِل
به فصل خزان در نبینی درخت

که بی برگ ماند ز سرمای سخت
برآرد تهی دستهای نیاز

ز رحمت نگردد تهیدست باز
مپندار از آن در که هرگز نبست

که نومید گردد بر آورده دست
قضا خلعتی نامدارش دهد
قدر میوه در آستینش نهد

همه طاعت آرند و مسکین نیاز
بیا تا به درگاه مسکین نواز

چو شاخ برهنه برآریم دست
که بی برگ از این بیش نتوان نشست

خداوندگارا نظر کن به جود
که جرم آمد از بندگان در وجود

گناه آید از بنده ی خاکسار
به امید عفو خداوندگار

کریما به رزق تو پرورده ایم
به انعام و لطف تو خو کرده ایم

گدا چون کرم بیند و لطف و ناز
نگردد ز دنبال بخشنده باز

چو ما را به دنیا تو کردی عزیز
به عقبی همین چشم داریم نیز

عزیزی و خواری تو بخشی و بس
عزیز تو خواری نبیند ز کس

خدایا به عزت که خوارم مکن
به ذل گنه شرمسارم مکن

دستی افشان تا ز سر انگشتانت صد قطره چکد،
هر قطره شود خورشیدی

باشد که به صد سوزن نور، شب ما را بکند روزن روزن.
ما بی تاب و نیایش بی رنگ.

از مهرت لبخندی کن، بنشان بر لب ما
باشد که سرودی خیزد در خورد نیوشیدن تو.

ما هسته پنهان تماشاییم.
ز تجلی ابری کن، بفرست، که ببارد بر سر ما

باشد که به شوری بشکافیم، باشد که ببالیم و به خورشید 
تو پیوندیم.

ما جنگل انبوه دگرگونی
از آتش همرنگی صد اخگر برگیر، برهم تاب، برهم پیچ

شلاقی کن، و بزن بر تن ما
باشد که ز خاکستر ما، در ما، جنگل یکرنگی بدر آرد سر

چشمان بسپردیم، خوابی لانه گرفت
نم زن بر چهره ما

باشد که شکوفا گردد زنبق چشم و شود سیراب
از تابش توو فرو افتد

بینایی ره گم کرد

یاری کن و گره زن نگه ما و خودت با هم
باشد که تراود در ما همه تو

ما چنگیم: هر تار از ما دردی، سودایی

زخمه کن از آرامش نامیرا، ما را بنواز
باشد که تهی گردیم، آکنده شویم از والا »نت« خاموشی

آیینه شدیم، ترسیدیم از هر نقش
خود را در ما بفکن

باشد که فرا گیرد هستی ما را و دگر نقشی
ننشیند در ما

هرسو مرز، هر سو نام
رشته کن از بی شکلی، گذران از مروارید زمان و مکان

باشد که بهم پیوندد همه چیز، باشد که نماند
مرز، که نماند نام.

ای دور از دست! پر تنهایی خسته است
گه گاه، شوری بوزان

باشد که شیار پریدین در تو شود خاموش.
•این شعر را حتما با صدای استاد آواز ایران، »محمدرضا 
شجریان« بشنوید. پیشنهاد می کنم از »نیایش« های خود 
برای ما بنویسید. از لحظه های خاص و سکوت و خلوت 
شب بیداری های این ماه، از سحرها و عصرهای دل 
انگیز، نم باران ناگهانی اردیبهشت؛ از حسی که در دلت 

بیدار می شود و به جستجویی پنهان لبخند می زنی!

نیا یش
■   از مجموعه شرق اندوه _سهراب سپهری

 

کجایید  مهربانان! 

■  مریم منصوری

روز  بازار  داخل  ها  بارفروش  تره 
هم  عزیزم  پدربزرگ  و  میکردند  کار 
سازی  چراغ  و  تعمیرات  ها  آن  کنار 
میکرد. غروب که میشد. تره باری ها 
میوه هایی که کمی زدگی داشت را به 
پدربزرگم میدادند و او آنهارا به خانه 
می آورد. مادربزرگ عزیزم )که روحش 
پدربزرگم  از  را  ها  میوه  شادباشد( 
میگرفت و بهش »خسته نباشید« میگفت 
بیاین  ها  »بچه  میکرد:  صدا  را  ما  و 
بابابزرگتون میوه آورده، تازه دوستاش از 
باغ چیدن و براش آوردن«. و ما هم با 
ذوق سر درختیهای دوستان پدربزرگم 
را میشستیم و نوش جان می کردیم. و 
چقدرخوشمزه بودند. حالا بعد ازسالها 
فهمیدیم عشق مادربزرگ طعم میوه ها 

سیب 2۰۰۰۰  حالا  میکرد.  را عوض 
تومانی وپرتقال ۱5۰۰۰تومانی دیگر آن 
طعم و مزه را ندارند. کجایید مهربانان! 
دلمان هوای میوه های پوسیده ی باغ 
کجایید؟  راکرده.  بابابزرگ  دوستان 
دلمان هوای شما را کرده. مادربزرگ که 
هیچ وقت شکایت پدربزرگ را نکردی. 
جفتی جوراب هم تقاضا نکردی گفتی 
شاید بابابزرگ خجالت بکشد. کجایید؟ 
بیایید به ما درس عشق بدهید. مفهوم 
عشق را همه گم کرده اند و در بیرون 
به دنبالش روانه گشته اند. کجایید؟ به 
دنبالتان چشمانم به کوچه دوخته شده تا 
شاید دوباره پدربزرگ را با کوله ای که 
با چوب برای خویش درست کرده بود 

را ببینم. دلم شما را میخواهد.
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هنر و ادبیات 
کودک و نوجوان

قرارمان این بود که با توجه به یکم اردیبهشت 
و روز بزرگداشت سعدی، این هفته از آثار 
سهراب  سالگرد  طرفی  از  بخوانیم.  ایشان 
سپهری هم بود. شاعر معاصر ایران که دستی 
هم به نقاشی داشت. شما خواندن را بیشتر 
دوست دارید یا نوشتن را؟ چندبار شعری به 
نام سهراب سپهری در فضای مجازی منتشر 
کرده اید؟ آیا می دانید که بیشتر شعرهایی که 
در اینترنت و فضای گفتگوی مجازی به نام 
سهراب سپهری دست به دست می شوند، نه 
تنها از سهراب سپهری نیستند؛ بلکه شعر هم به 
حساب نمی آیند. خواندن چنین شعرها و وارد 
کردن اطلاعات نامتعبر به مغزمان، درست مانند 
ریختن زباله در سر است. یکبار برای همیشه 
تصمیم بگیریم که کپی شعری به نام سهراب 
سپهری در فضای مجازی ممنوع؛ مگر این که 

ثابت شود شعر واقعی سهراب است.

داستان

انگشت تو
شیشه مربا

 

■  مهرسانا غریب. چهار ساله

یکی بود. یکی نبود. غیر از خدا هیچکس 
نبود. یه دختری بود که اسمش مهرسانا بود. 
مهرسانا جون خیلی خوب ومهربون بود. اما 
یه اخلاق بد داشت. وقتی میخواست مربا 
بخوره انگشتشو میکرد داخل شیشه مربا و 
مربا میخورد. مامانش بهش میگفت: »با دست 

نخور مریض میشی«! اما گوش نمیداد.

انبوه  میان  از  صدایی 
شاخ و برگ ها باعث 
شد تا بخواهم حواسم 
کنم.  جمع  بیشتر  را 
یک  به  شبیه  صدایی 
تیر رها شده بود. ساعت تقریبا نزدیک 
به ۳ صبح شده بود و من هنوز در حال 
رانندگی بودم. از خستگی نمی توانستم 
چشمانم را باز نگهدارم. جاده انگار هر ثانیه 
از قبل خود ترسناک تر میشد. دوباره همان 
صدا را شنیدم. نمیدانستم باید بایستم، یا 
سرعت خودم را زیاد کنم و فقط و فقط 
از این منطقه دور شوم. چیزی در درونم 
می گفت: تا زمان جریان دارد فرار کن! 
فرار کن! اصلا حتی برای لحظه ایی هم 
صبر نکن! اما بدون آنکه خودم بدانم یا 
خودم بخواهم پایم را روی ترمز گذاشتم 
و ایستادم. فضای ماشین هرلحظه برایم  
ترسناک تر می شد و حس می کردم دیگر 
نمی توانم در ماشین بمانم. از ماشین پیاده 
شدم تا کمی هوایم عوض شود. در آن 
ساعت مرموز اصلا نمی توانستم تمرکزم 
و  استرس  هیچ  بدون  تا  کنم  جمع  را 
دلواپسی هوا بخورم. سرم را رو به آسمان 
بردم و نگاهم را به ماه هلالی بالای سرم 
دوختم. همین طور در حال نگاه کردن 
بودم که برای سومین بار آن صدا آمد. با 
آنکه از جایی که اولین باری که این صدا 

را شنیده بودم چند کیلومتر گذشته بود، 
باز هم صدا آنقدر نزدیک بود که انگار در 
همانجا ایستاده ام. دیگر حس کردم آنجا 
برایم نا امن است. با سریع ترین حالت 
رساندم.  ماشین  نزدیک  را  خود  ممکن 
دستم را به در ماشین گذاشتم تا در را باز 
کنم. صدایی شبیه به یک ناله از پشت بوته 
ها شنیدم. سایه های درختان بلند و سر به 
آسمان کشیده و پر از شاخ و برگ که در 

دوطرف جاده بودند، بروی زمین می افتاد 
و ماه نیز اندک اندک پشت ابر پنهان می 
شد و هر لحظه فضا را از لحظه ی قبل 
هولناک تر می ساخت. نمی دانستم چه 
کاری باید انجام دهم سوار ماشینم شوم یا 
بروم و ببینم ناله از کجاست. بدون آنکه 
عقلم درک کند و قلبم اجازه دهد، رفتم و 
نزدیک به بوته شدم، کمی بوته هارا کنار 
زدم و در حالی که قلبم از شدت تپش 

داشت در می آمد گفتم: »کسی اینجاست؟ 
کی پشت این بوته هاست؟ این را دوباره 
تکرار کردم و به راهم ادامه دادم. هرچه 
می رفتم صدای ناله نزدیک تر می شد تا 
یکجا که جنگل در سکوت در غرق شده 
بود. زیر پایم جسمی را احساس کردم اما 
هرگز نمی توانستم سرم را پایین بیاورم و 
ببینم چیست. لحظه ایی ایستادم و چشمانم 
را بستم. بعد از چند دقیقه چشمانم را 
باز کردم و پایین را نگاه کردم. در نگاه 
اول چشم هایم از دیدن آن مطمئن نبود 
مقداری دیگر نگاه کردم. چشمانی گرد و 
کبود که هرگز سیاهی در آن وجود نداشت 
و سفیدی مطلق بود به چشمانم زل زده 
بود. ناگهان با همان چشمان و با موهایی 
که بر روی صورتش ریخته بود از جایش 
بلند شد و مرا به زمین پرت کرد. صدای 
قلبم آن قدر بلند شده بود که دیگر هیچ 
صدایی به گوشم نمی رسید، نمی دانستم 
باید چه کاری انجام دهم. سیمی از پشتش 
در آورد و شروع کرد به خواندن یک سری 
چیزهای عجیب که تا به حال به گوشم 
نخورده بود: فسِیاماتاتوس، فسِیاماتاتوس، 
فسِیاماتاتوس و تکرار و تکرار. سیم را دور 
گردنم انداخت و با همان قیافه ی ترسناک 
گفت: زندگی همیشه نیاز به قربانی هایی 
دارد که هرگز نمی دانند جهان چیست و 

برای چه باید زندگی کرد!

کسی  اینجاست؟ 
■  رکسانا سادات حسینی. پایه یازدهم

 من خیلی مدادهایم
 را دوست دارم

 

■  دلارام دوستی. کلاس سوم

یک روز بامادرم از بازار برای مدرسه 
ام مداد خریدم. رنگ مدادم مشکی بود. 
من خیلی مدادم را دوست داشتم. روی 
مدادم هم یک پاک کن داشت. من هر 
بامدادم مشق  روز در مدرسه و خانه 
می نوشتم. تا اینکه یک روز دیدم نوک 
مدادم خیلی کوچک شد و من مجبور 
شدم آن را برای اولین بار بتراشم. اما من 
خیلی ناراحت شدم و گریه ام گرفت، 
چون با هر بار تراشیدن، مدادم کوچک 
مادرم  نداشتم.  می شد و من دوست 
گفت: دختر عزیزم! مداد برای نوشتن 
است و نگران نباش! هروقت که تمام 
شد دوباره برایت میخرم. اما من هر روز 
از اینکه مدادم کوچکتر می شد، خیلی 

خواب  ها  و شب  شدم  می  ناراحت 
کرده  قهر  من  با  که  میدیدم  را  مدادم 
است. تا اینکه یک روز دیدم مدادم آنقدر 
کوچک شده است که در دستم به سختی 
جای میگرفت. من هم به مادرم گفتم که 
دیگر به مدرسه نمی روم و مشق هم 
نمی نویسم. اما مادرم گفت: »دخترم بیا با 
هم به بازار برویم و یک مداد زیبا برایت 
بخرم«. من هم گفتم: »من فقط همین 
مادرم  مدادم را دوست داشتم«. دوباره 
گفت: »ببین دخترم این مداد چقدر به 
تو کمک کرده تا بتوانی بنویسی و کاملا 
باسواد شوی«! ناگهان به خودم آمدم و 
مادرم درست می گفت.  که؛بله!  دیدم 
من کلی چیزهای خوب یاد گرفتم که 

بنویسم و این با کمک مدادم بوده است. 
و الان من کاملا باسواد شدم و از مدادم 
خیلی ممنونم. بعد به اتاقم رفتم و لباسم 
را پوشیدم و با مادرم به بازار رفتم و یک 
مداد شبیه مداد قبلی ام خریدم. الان من 
چنددفتر را با مدادهایم کاملا پرکرده ام و 
دوباره نشستم و به نوشتن ادامه دادم. من 
خیلی خیلی مدادهایم را دوست دارم و 
مداد کوچکم را در صندوقچه ای گذاشتم 
و ازش تشکر کردم که به من کمک کرد 
تا بنویسم و هرگز فراموشش نمی کنم و 
برای همیشه آن را نگه میدارم تا وقتی 
بزرگ شدم آن را ببینم و  یادم باشد این 
اولین مداد و اولین دوست زندگیم بود. 

نام آن را مداد جادویی گذاشتم.

شعر

رقص شالی 

■  زهرا عراقی

در نگاه کوه و دشت/عطر باران جاری است
عطر سبزه، عطر خاک/وقت شالیکاری است

در دل این آب و خاک/می نشیند صد نشا
می درخشد سبز سبز/قلب شالیزارها

رقص شالی با نسیم/به! چه خوب و دیدنیست
عطر شالیزارها/مثل گل ها چیدنیست

که   داشت  دوست  خیلی  ماتیسا 
روزی مثل مادربزرگش آشپز خوبی 
درست  خوشمزه  غذاهای  و  شود 
مادربزرگش  که  روز  یک  کند. 
ماتیسا  بود،  خانه  کارهای  مشغول 

بدون اجازه به آشپزخانه رفت و همه تخم مرغ ها را 
درون ماهی تابه ی روغن ریخت و شروع به هم زدن 
کرد و با خودش گفت: »اگر مادربزرگم ببیند که چه 
آشپزی شدم خوشحال میشود«. ناگهان یک قطره روغن 
پرید روی صورتش، جیغی زد و با گریه به بیرون از 

آب  من  به  »یکی  گفت:  فریاد  با  و  رفت  آشپزخانه 
بدهد«. مادربزرگ برایش آب آورد و به او گفت: دوباره 
چه کار کردی؟! نباید بی اجازه به آشپزخانه بروی و 
کار خطرناک انجام دهی! بوی تخم مرغ سوخته همه 

جا پیچیده بود.

آشپز کوچولو
■ ماتیسا حسینی. کلاس اول

انگشت تو شیشه مربا 
رو  انگشتات  که   باز  من  پدر  بابا  ای 
کردی  تو شیشه مربا!  مگه من به خاطر 
خودم میگم که نخور، به خاطر گل  روی 
خودتون میگم. این مربا و شیرینی ها 
براتون سم هستند. شما قند دارین نباید 
اینارو بخورید چرا رعایت نمی کنید آخه! 
اگر خدایی نکرده چیزیتون بشه من چیکار 
کنم؟ نمیگم نخورید! کمترش بخورید! 

لطفاً نکنید این کارهارو! تا  می بینید من 
نیستم، هجوم میارید به سمت شیرینی ها 
و مرباها! باشه بابا؟ لطفا کمی رعایت کنید. 
حداقل کمی حرف های من را جدی 
بگیرید! یک ساعت بعد...وای پدر من باز 

که انگشتت تو شیشه مرباست!

ویشکا مهربان. پایه یازدهم انسانی
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تخریب ساخت و ساز غیر مجاز 
در روستای زیارت 

با حضور فرماندار مرکز استان، جلسه ستاد 
پیشگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز 
توقف  وضعیت  آخرین  بررسی  بمنظور 
در  مجاز  غیر  ساز  و  ساخت  عملیات 
ریزی  برنامه  و  برگزار  زیارت  روستای 
که  املاکی  احکام  اجرای  جهت  لازم 
در  است  شده  صادر  آنها  تخریب  حکم 
دستور کار قرار گرفت.  به گزارش روابط 
عمومی فرمانداری گرگان، در جلسه  ستاد 
پیشگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز 
مقرر گردید در چند روز آینده و پس از 
طی مراحل قانونی، تعدادی از املاکی که 
است  شده  ساخته  قانونی  غیر  بصورت 

تخریب شوند.

داستانِ دستان
 معجزه گر پری پتی

■  امیر درویش

"ثانیه پایانی بازی...شوت آخر...پری پتی 
...رفت توی سبد  میکنه  یچیزی رها 
...یاخدا...یا خدا...مگه داریم؟ یا خدا"
مقیمی  آیدین  سالها صدای  تا  شاید 
برتر  لیگ  پایانی  بازی  گزارشگر 
گرگان  مردم  ذهن  در  بسکتبال 
ماندگار شود، مردم شهری که صدای 
از  زمین  با  بسکتبال  توپ  برخورد 
برای  همان کودکی، آشنا ترین صدا 

گوش های آن هاست.
چهارم اردیبهشت ماه، بیست و دومین 
ایران، شبی  بسکتبال  برتر  لیگ  فینال 
ویژه برای مردم گرگان، شبی که گرگان 

پایتخت بسکتبال دنیا شد!
شهرداری گرگان در حالی به مصاف 
سری  که  رفت  می  تهران  مهرام  تیم 
بود و فقط  بر یک پیش  فینال را دو 
جام  تا  داشت  نیاز  دیگر  برد  یک  به 
و  تلخ  سالهای  از  پس  را  قهرمانی 
حسرت بار برای اولین بار به گرگان 
ببرد، هیچ وقت مردم گرگان بوی جام 
را تا این حد از نزدیک استشمام نکرده 

بودند. بوی خوش وصال...
وضعیت قرمز و کرونایی ایران باعث 
شده بود که هواداران گرگان دقیقا در 
می  تیمشان  کنار  در  باید  که  جایی 

بودند این بازی را در خانه می دیدند. 
که  بود  بزرگترین حسرتی  این  شاید 
برای  سالها  که  هوادارانی  برای  کرونا 
چنین شبی صبر کرده بودند وسخت  
به پای روزهای سخت تیمشان نشسته 
بودند به جای گذاشت. برای قدردانی 
از چنین هوادارانی حتی یک برد ساده 
به  شاید  نبود،  عادلانه  هم  راحت  و 
چیزی فراتر از یک برد نیاز بود...شاید 

یک معجزه!
حساس  و  نزدیک  العاده  فوق  بازی 
پیش می رفت، پر از جنجال و اتفاق، 
صمد نیکخواه بهرامی و مهدی کامرانی 
دو ستاره تیم مهرام با انجام پنج خطای 
فردی از بازی بیرون رفتند و در طول 
بازی بارها برنده تغییر کرد تا در نهایت 
در کوارتر چهارم و ثانیه های آخر این 
مهرام بود که داشت با سه امتیاز برتری 
سری فینال را به بازی پنجم می کشاند.
اما نه، اینجا حالا دیگر حتی خدا هم 
قهرمانی  برای  انتظار  همه  این  از  که 
معجزه  به  تصمیم  بود  شده  خسته 
پتی  پری  گر  معجزه  دستان  گرفت. 
گارد محبوب و اهل میلواکی شهرداری 
گرگان در سه دهم ثانیه پایانی بازی و 
در حالی که فرصتی برای رفتن به زمین 

حریف هم نبود کار عجیبی کردند و او 
با پرتابی خارق العاده از زمین خودی 
توپ را به حلقه و فریاد مردم گرگان 
را به آسمان رساند. بازی به وقت های 
اضافه رفت و در نهایت این شهرداری 
گرگان بود که با دوپینگ روحی ناشی 
از پرتاب پتی، مهرام حیرت زده را برد و 
در دراماتیک ترین شکل ممکن قهرمان 

لیگ برتر بسکتبال ایران شد.
-پری پتی تو چطوری این کارو کردی؟ 

ها؟ به ما بگو چطوری؟
خدا  کار  زدم...این  شوت  فقط  -من 

بود...من کاری نکردم.
و  بهترین   " خدا  "دست  شاید  حالا 
زیباترین تاویل برای دستانی باشد که 
اینگونه خواب را بر مردم کرونازده ی 
شهری حرام کرد تا بعد از یک سال 
تلخ، یک شب را تا صبح شادی کنند. 
دستان معجزه گر پری پتی آنچنان فریاد 
اشک و شادی را در پایتخت بسکتبال 
تا سالها لحظات  برانگیخت که  ایران 
پایانی این بازی و گزارش مهیج آیدین 

مقیمی از خاطرشان نرود.
"ثانیه پایانی بازی...شوت آخر...پری پتی 
یچیزی رها میکنه ...رفت توی سبد... 

یاخدا... یاخدا... مگه داریم؟ یاخدا" 

  

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱52۶۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۷۷۴ تقاضای خانم زهرا ماه نسائی به شماره شناسنامه 2۶ کد ملی 
5۷2۹۸۳۸۰۰۱ صادره از کاشمر فرزند علیرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۰۱/۰۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۳5۶- اصلی واقع در اراضی شهری 
بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم خاوربیگم 
مفیدیان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰2/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/25

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۷۰۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۴2۶۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
شناسنامه  شماره  به  عجمی  امیرحسین  آقای  تقاضای  کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۳۹۳ 
2۱۱۱۰۸۱5۳۱ کد ملی 2۱۱۱۰۸۱5۳۱ صادره از گرگان فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۶۶/۸۴ مترمربع از پلاک شماره ۱2۶- اصلی 
واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰2/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/25

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۷۱2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۷2۷۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۹5۳ تقاضای خانم اقدس سرائی به شماره شناسنامه ۷ کد ملی 
2۱22۴۱2۸۶۰ صادره از گرگان فرزند شعبان در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
۱۴۷/2۷ مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمد سرایی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 

از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰2/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/25
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۷۱۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
هیئت  اصلاحیه ۱۳۹۹۶۰۳۱2۴۸۰۰۰2۰۴۶  و  شماره ۱۳۹۴۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۱۹25  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۳۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۰۰۴ تقاضای رضا 
غلامیان مقدم به شماره شناسنامه ۸5 کد ملی ۳۶۷۰۶۶۰۴۱۰ صادره از زابل فرزند علیجان در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۱۰/۱۰ مترمربع از پلاک 
۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰2/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/25

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۷2۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره  ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۷۹۷2 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱5۸۴ تقاضای خانم طاهره اکبرزاده به شماره شناسنامه ۱۷5 و 
کد ملی ۴5۹۱۷۹2۶۰۹ صادره ازشاهرود فرزند اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 
52۰/۱2 مترمربع از پلاک شماره ۱۰- اصلی واقع در اراضی شاهکوه علیا بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای عباس تقوی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۶۳۶

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی- سال ۱4۰۰

در اجرای  ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳- آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رای جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی میشود:
۱-رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۱۰۰۰۱۴۸۰ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۱۰۰۰۰۰۱5 تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای محمد مهدی بای فرزند شعبانعلی به شماره شناسنامه 5۱ دائر بر صدور 

سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۱۰/۱۰ مترمربع در قسمتی از 
پلاک شماره ۱۰۷۰ فرعی از ۱- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان بلاواسطه 
از خانم راحله صادقلو مالک رسمی در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض 
خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل 
دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم 
وصول اعتراض این اداره وفق مبادرت به صدور سند ماکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/2۳ )دوشنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/۸ )چهارشنبه(

هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م.الف ۸۰۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۶۷۹۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۹۱۳ تقاضای خانم حکیمه تازیکه میاندره بشناسنامه 5 کد ملی 
22۴۹۳5۸۳۳۸ صادره از کردکوی فرزند شعبانعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 25۱/۴۷ 
مترمربع از پلاک شماره 2۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای عباس علی استرآبادی به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/2۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۶۳۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۳۶۸۶ مورخ ۱۳۹۹/۱2/۱2 هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان آق قلا، کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۱۱۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم حلیمه قریشی فرزند اکبر بشناسنامه ۱۴۰5 کد ملی ۴۹۷۹۳۸۴۰5۶ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 2۰۰ مترمربع پلاک شماره ۸۱۶ فرعی از 
۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان )شهرک ایثار معلم( بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک آق قلا از 
سهمی حلیمه قریشی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور 
اطلاع در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول روز سه شنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰۱/2۴تاریخ انتشار نوبت دوم روز چهارشنبه 

مورخ: ۱۴۰۰/۰2/۰۸ 
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۶۴۶

آگهي هاي ثبتي

))
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برگزیده شدن 4 شهر گلستان در 
فهرست شبکه شهرهای خلاق کشور

ارشاد اسلامی گلستان،  مدیرکل فرهنگ و 
شبکه   دوره  نخستین  برگزیدگان  گفت: 
شهرهای خلاق معرفی شدند و نام ۴ شهر 
استان گلستان در میان ۶۰ منتخب قرار گرفت. 
عادله کشمیری  به گزارش روابط عمومی، 
ضمن تبریک و ابراز خرسندی از قرار گرفتن 
میان منتخبین، گفت:  استان در  نام ۴ شهر 
شبکه  بحث  یکم  و  بیست  قرن  ابتدای  از 
مجامع  در  هنر  و  فرهنگ  شهرهای خلاق 
بین المللی ایجاد شد و در راستای گام دوم 
محترم  وزیر  برنامه های  اسلامی،  انقلاب 
ارشاد و برنامه ششم توسعه؛ این جشنواره 
در کشورمان با انتشار فراخوانی در سال ۹۸ 
آغاز به کار کرد. وی افزود: از میان ۳۶۷ شهر 
متقاضی که برنامه های خود را به مرکز اعلام 
کرده بودند؛ در مجموع ۱۴۳ شهر به مرحله 
نیمه نهایی شبکه شهرهای خلاق فرهنگ و 
هنر رسیدند که از میان آن ها پس از ارزیابی 
های متعدد ۶۰ شهر به عنوان شهرهای خلاق 
فرهنگ و هنر شناخته شدند که سهم استان 
گلستان ۴ شهر است. کشمیری با اعلام اینکه 
با انتخاب این شهرها تازه کارهای اساسی تر 
برای مانایی و درخشش بیشتر شهرستان های 
این فهرست آغاز می شود، درباره شهرستان 
های منتخب استان گلستان، گفت: شهرستان 
گرگان در حوزه هنرهای تجسمی، شهرستان 
گنبدکاووس در حوزه موسیقی، آق قلا در 
حوزه مد و لباس و شهرستان مینودشت حوزه 
صنایع دستی از استان گلستان انتخاب شدند. 
یادآوری می شود: عنوان »شبکه« به مجموعه 
پنج شهر یا بیشتر از شهرهای خلاقی اطلاق 
می شود که در یک حوزه هنری حایز نشان 

شهر خلاق فرهنگ و هنر شدند.

دستگیری حفاران غیر مجاز
در شهر تاریخی استرآباد گرگان

میراث  کل  اداره  حفاظت  یگان  فرمانده 
استان  فرهنگی، گرشگری و صنایع دستی 
گلستان از دستگیری حفاران غیر مجاز در شهر 
تاریخی استرآباد گرگان خبر داد. به گزارش 
اعلام  با  میر  فرامرز  سید  عمومی،  روابط 
دوستداران  گزارش  پی  در  افزود:  خبر  این 
غیرمجاز  حفاری  بر  مبنی  میراث فرهنگی 
در  تاریخی  بنایی  در  سودجو  افراد  توسط 
بافت تاریخی گرگان )استرآباد(، موضوع در 
دستور کار پایگاه عملیاتی مرکز یگان حفاظت 
مأموران  گرفت.  قرار  استان  میراث فرهنگی 
همکاری  با  میراث فرهنگی  حفاظت  یگان 
کلانتری ۱۳ شهید رجایی گرگان و پس از 
کسب نیابت قضایی به محل اعزام و موفق به 
دستگیری ۴ نفر از حفاران غیر مجاز در حین 
ارتکاب جرم شدند. در این عملیات عدوات 
حفاری غیر مجاز ضبط و متهمین با تنظیم 
صورتجلسه جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضایی شدند.

تأملی بر وجوه
 ارتباط اخلاق 
و سیاست 

■  سیدعلی میرموسوی

2. رابطه اخلاق و سیاست؛ سطوح 
تحلیل

رابطه اخلاق و سیاست دست کم در  
چند سطح قابل بررسی و تحلیل است. 
محورهایی  اساس  بر  را  سطح ها  این 
اهداف،  یا  غایت  سرشت،  همچون 
دانش  رابطه  قدرت،  محدودیت های 
سیاست و اخلاق می توان از یکدیگر 
تفکیک کرد. بر این اساس می توان دست 
کم هفت سطح را شناسایی و دیدگاه های 
موجود در هر مورد را به صورتی کلی 

بیان کرد.
1-2( بهره بردن از قدرت سیاسی و 

کاربرد آن
نخستین سطح درباره بهره بردن از قدرت 
سیاسی و کاربرد آن است و در پاسخ به 
مسئله مطلوبیت و پسندیده بودن استفاده 
از قدرت طرح می شود. پرسش اصلی 
این است که آیا بهره مندی از قدرت و 
بردنِ آن خوب و نیک است؟  به کار 
همه اندیشمندان سیاسی به نوعی به این 
پرسش پرداخته و  طیفی از پاسخ های 
گوناگون و  متفاوت ارائه کرده اند. در یک 
سوی طیف، اندیشورانی قرار دارند که 
با نگاهی خوش بینانه به قدرت سیاسی 
این  به  مثبت  پاسخی  و  نگریسته اند 
پرسش داده اند. در سوی دیگر کسانی اند 
که با نگاهی بدبینانه، هر نوع بهره برداری 
از قدرت سیاسی را ناپسند دانسته اند. در 
نهایت نیز کسانی که با رویکردی میانه 
اصل بهره بردن از قدرت را نه خوب و 

نه بد دانسته اند.
ارسطو از نخستین اندیشورانی است، که 
نه تنها با نگاهی مثبت به قدرت سیاسی 
نگریسته است، بلکه آن را برای تحقق 

فضایل اخلاقی و رسیدن افراد و جامعه 
به نیک بختی لازم دانسته است. از نظر 
وی انسان جانوری سیاسی و کمال و 
سعادت او  در گرو زیستن در شهر و 
کنش سیاسی است.  از این دیدگاه انسان 
در سیر مراحل رشد خود در نهایت به 
»شهر« که همان جامعه سیاسی کامل 
است می رسد، ازاین رو آدمی به حکم 
قدرت  دارد.  تعلق  شهر  به  طبیعت 
فرمانروایی  رابطه  نوعی  که  سیاسی، 
لوازم  از  یکی  نیز  است،  فرمان بری  و 
جدایی ناپذیر زندگی در جامعه سیاسی 
و شهر است. او بر این اساس، فضیلت 
شهروند خوب را در این می دانست که 

دانش فرمانروایی را فراگیرد.
در برابر، برخی دیگر، بهره مندی و استفاده 
از قدرت را، به دلیل ماهیت تبعیض آمیز 
دانسته اند.  غیراخلاقی  همواره  آن، 
و  کلبیان  باستان،  سیاسی  اندیشه  در 
پشتیبانی  برداشت  این  از  اپیکوری ها 
می کردند. آنان جویای فضیلت بودند، 
ولی آن را در گرو دوری از  چیزهایی 
معمول  زندگی  در  که  می دانستند 
 -۳۴2( اپیکور  دارد   وجود  انسان ها 
2۷۰ ق.م( در پاسخ به این پرسش که 
و  آرامش  به  می تواند  چگونه  انسان 
خودبسندگی برسد؟ به این نتیجه رسید 
که زندگی آرام و مستقل در گرو دوری 
از سیاست و فرورفتن در لاک زندگی 
شخصی است.  در اندیشه اسلامی نیز 
برخی از عارفان و اهل تصوف با چنین 
نگاهی به قدرت نگریسته اند. در دوران 
جدید آنارشیسم، برپایه چنین دیدگاهی 
حداقل  بر  که  است  نظمی  خواهان 

کاربرد قدرت استوار باشد.
قرار  دیدگاهی  طیف،  این  میانه  در   
برای  را  قدرت  از  بهره مندی  که  دارد 
بهبود زندگی شخصی از نظر کمال یا 
خوشبختی، لازم نمی داند، ولی وظیفه ای 
بهبودی  به  کم  دست  که  می شناسد 
زیست اخلاقی کمک می کند. رواقیان بر 
اساس این دیدگاه معتقد بودند فرد نباید 
در پی دستیابی به مناصب سیاسی باشد، 
ولی اگر از کسی خواستند باید آن را 
بپذیرد.  آنان استفاده از قدرت را در زمرة 
امور بی تفاوت قرار می دادند، که به تنهایی 
به خوبی و بدی موصوف نمی شود.  از 
کاربرد  اخلاقی  مطلوبیت  آنان  دیدگاه 
از  که  دارد،  بستگی  هدفی  به  قدرت 
قدرت برای تحقق آن بهره برده می شود.
2-2( غایت و اهداف اخلاقی قدرت

 دومین سطح تحلیل به بحث درباره 
غایات و اهداف قدرت مربوط است؛ 
یعنی اهداف و الزامات اخلاقی که برای 
قلمروهای  از  یکی  عنوان  به  سیاست 
ترسیم  می توان  انسان  زندگی  اصلی 
کرد. در این سطح دو نوع پرسش قابل 
و  اصول  اینکه  نخست  است:  طرح 
غایات اخلاقی حاکم بر زندگی سیاسی 
چیست؟ دوم اینکه این اصول و غایات 
را چگونه می توان تعیین کرد و مرجع 
تعیین کننده آن کیست؟ نتیجه این بحث 
می تواند به فهم رابطة دانش اخلاق و 

سیاست نیز کمک کند.
از آنجا که اندیشه سیاسی و به ویژه فلسفة 
سیاسی به تعیین غایات و اهداف زندگی 
سیاسی می پردازد، یکی از مباحث مهم 

اخلاقی  غایات  جایگاه  بررسی  آن 
سیاسی  اندیشه  در  است.  سیاست  در 
اخلاقی  غایتی  سیاست  کلاسیک، 
دارد که همان سعادت است؛  سعادتی 
فضیلت،  به  عمل  مجرای  از  جز  که 
از  دیدگاه  این  از  نیست.   امکان پذیر 
یک سو اخلاق بر سیاست تقدم دارد، 
زیرا هدف اصلی جامعة سیاسی رسیدن 
از مجرای فضایل اخلاقی  به سعادت 
است.  از سوی دیگر اخلاق مقدمه ای 
برای سیاست است، زیرا پس از مطالعه و 
شناخت فضایل اخلاقی، نوبت به مطالعه 
دربارة بهترین نظام سیاسی و چگونگی 
ساماندهی آن می رسد.  اندیشه سیاسی 
جدید در پاسخ به این دو پرسش راهی 
متفاوت پیمود، که در قسمت های بعدی 

این نوشتار به آن پرداخته خواهد شد.
3-2( مسئولیت اخلاقی دولت 

نهاد  نقش  به  مربوط  سوم  سطح 
تحقق  در  حکومت  به ویژه  سیاست، 
بخشیدن به پیشبرد اخلاقی جامعه و نیز 

محدودیت های اخلاقی در کاربرد قدرت 
است. در واقع بحث بر سر مسئولیت 
اخلاقی قدرت سیاسی و نقشی است که 
حکومت در تحقق ارزش های اخلاقی 
می تواند و باید به انجام برساند. در این 
سطح نیز چند پرسش مطرح می شود: 
و  تکلیف  دولت،  آیا  اینکه  نخست 
مسئولیتی در برابر وضعیت و ارزش های 
اخلاقی دارد؟ دوم اینکه وظایف اخلاقی 
از  یکی  عنوان  به  حکومت  و  دولت 
نهادهای اجتماعی چیست؟ در نهایت 
کارویژه ها  انجام  در  دولت  آیا  اینکه 
اصول  رعایت  به  ملزم  وظایف اش  و 

اخلاقی است؟
به  بستگی  پرسش ها  این  به  پاسخ 
موضعی دارد که در مورد پرسش های 
سطح نخست اتخاذ می شود. در پاسخ 
می توان طیفی از برداشت ها را طرح کرد 
که در بین دو دیدگاه سلبی و ایجابی قرار 
از  برخی  که  سلبی،  دیدگاه  می گیرند. 
لیبرال ها از آن  پشتیبانی می کنند، اخلاق 
را از قلمرو مسئولیت های دولت خارج 
و به جامعه واگذار می کند. از این دیدگاه 
»دولت باید وارد حوزه برداشت شخصی 
از خیر و خوب نشود«.   بر این اساس، 
و خوب  آسایش  برابر  در  تنها  دولت 
زندگی کردن افراد مسئولیت دارد و این 
افراد هستند که در مورد زندگی خوب 
و فضیلت مندانه تصمیم می گیرند. به این 
ترتیب »سیاست آسایش« بر ایده تقدم 

حق بر خیر استوار است.
 در برابر »سیاست نجات« قرار دارد که 

تکلیف رستگاری افراد را نیز بر دوش 
مورد  در  را  آن  و  می گذارد  دولت 
مسئول  اخلاقی  ارزش های  تحقق 
می داند. چنان که پیش تر اشاره شد در 
اندیشه کلاسیک، سیاست دارای غایت 
اخلاقی قلمداد می شد، از این رو دولت 
و حکومت وظیفه داشت که جامعه را 
معاصر  برساند. در دوران  به سعادت 
نیز جماعت گرایی با تمرکز بر سیاستِ 
مبتنی بر فضیلت، به انتقاد از لیبرالیسم 
پرداخته و از مسئولیت دولت در برابر 
پشتیبانی  اخلاقی  ارزش های  و  خیر 
ادعای  آنان  دیدگاه  از  است.  کرده 
بی طرفی دولت نسبت به اخلاق نه تنها 
امکان پذیر نیست، بلکه مطلوبیت نیز 

ندارد. جماعت گرایان معتقدند: 
»دولت آرمانی برای تضمین شکوفایی 
و  قدرت  از  باید  شهروندانش  همه 
فرمانروایی اش استفاده کند تا به سلامت 
و سنت های فرهنگی و نقش هایی  که از 
طریق آن ها هر فردی باید زندگی خوب 

و خیر خودش را بیابد تداوم بخشد«. 
4-2( اخلاق سیاسی 

چهارمین سطحِ بحث به اخلاق سیاسی؛ 
رفتار  بر  حاکم  اخلاقی  اصول  یعنی 
است.  مربوط  زمامداران  و  کارگزاران 
معنای اخلاق  در  البته  اخلاق سیاسی 
حرفه ای سیاست مداران به عنوان یکی 
می رود.  کار  به  نیز  اجتماع  اقشار  از 
از  سطح  این  در  اصلی  پرسش های 
کرد:  طرح  این گونه  می توان  را  بحث 
اصول اخلاقی حاکم بر رفتار زمامداران 
چیست؟  عمومی  کارگزاران  دیگر  و 
و  کارآمدی  در  موثر  اخلاقی  اصول 
انجام درست وظایف سیاسی برای یک 
سیاست مدار چیست؟ پرسش نخست 
که  است  تکالیفی  و  الزامات  به  ناظر 
اخلاقی زیستن زمامداران و کارگزاران 
درحالی که  آن هاست،  گرو  در  سیاسی 
پرسش دوم به اخلاق حرفه ای مربوط 
می شود و از الزاماتی بحث می کند که 
دست اندرکاران  رفتار  بر  ویژه  طور  به 
و  درست  انجام  برای  سیاست  حرفه 
کارآمد این نقش لازم است. همچنان 
که در حرفه های دیگر مانند پزشکی و یا 
استادی دانشگاه  انجام  درست وظایف، 
پیرو اصول و الزاماتی است که می تواند 
به عنوان اخلاق حرفه ای پزشکی و یا 

استادی مورد بررسی قرار گیرد.
اندیشه   بخش قابل توجهی از سنت 
سیاسی در تمدن اسلامی که در قالب 
اندرزنامه یا سیاست نامه از آن یاد می شود 
است.  پرداخته  اخیر  پرسش  پاسخ  به 
سنت اندرزنامه نویسی، که تبار آن به ایران 
پیش از اسلام بازمی گردد، از سه بحث 
اصلی تشکیل شده است که عبارتند 
از : آیین ملکداری، اخلاق سیاسی و  
بخش  در  سلطان.  با  همنشینی  آداب 
بررسی  به  سیاسی  اخلاق  یعنی  دوم؛ 
اصولی پرداخته می شود که کارگزاران 
سیاسی برای انجام درست حرفه خود 
به آن نیازمندند. ابن مقفع)۱۰۶-۱۴2هـ 
.( نخستین دانشمندی است که در دوره 
اسلامی با ترجمه و انتقال آثار ایرانی به 

بحث در این باره پرداخت.

■  استاددانشگاه

))

در اندیشه سیاسی کلاسیک، 
سیاست غایتی اخلاقی دارد 

که همان سعادت است.

بخش دوم
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جمعیت بیش از 871 هزار نفری ساکن روستاهای گلستان تحت پوشش خدمات 130 خانه بهداشت و 30 مراکز جامع سلامت هستند. 

 توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی 
از  مردم  به  خدمات رسانی  بهبود  برای 
بود  برنامه های محوری دولت در گلستان 
که در نتیجه آن طی هشت سال گذشته با 
اجرای ۱۶ پروژه شاخص بیش از ۱۰۰ هزار 
مترمربع فضای بهداشتی ساخته و در اختیار 
ایرنا،  گزارش  به  گرفت.  قرار  استان  مردم 
درمانی  و  بهداشتی  خدمات  به  دسترسی 
در اقصی نقاط گلستان در سال های اخیر 
سرعت زیادی گرفته و با وجود مشکلات و 
تنگناهای مالی ناشی از تحریم های اقتصادی، 
تحولات چشمگیری در این حوزه رخ داده و 
هم اینک دورترین مناطق روستایی استان نیز 
از خدمات بهداشتی و درمانی بهره مند هستند. 
مانند  مهمی  پروژه های  تجهیز  و  احداث 
اورژانس و بخش تروما و مرکز سوختگی 
بیمارستان پنج آذر، سلامت کده طب ایرانی 
و مکمل گرگان، بیمارستان فاطمه الزهرا)س( 
مینودشت، بیمارستان حضرت معصومه )س( 
اکرم  رسول  بیمارستان  دوم  فاز  آزادشهر، 
)ص( کلاله، بیمارستان شهدای بندرگز، ۱۰ 
کلینیک ویژه تخصصی و فوق تخصصی، 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( گنبد، ۳۰ مرکز 
خدمات جامع روستایی، سه پایگاه سلامت 
شهری، اورژانس هوایی، ۱۳۰ خانه بهداشت 
روستایی و بیمارستان ۶۴ تختخوابی علوی 
مراوه تپه از جمله اقدامات هشت ساله دولت 

های یازدهم و دوازدهم در گلستان بود.
ساخت، تکمیل و تجهیز مراکز بیمارستانی 
حضرت  تختخوابی   ۶۴ بیمارستان 
معصومه)س( آزادشهر با زیر بنای چهار هزار 
و ۳۰۰ متر مربع و پنج میلیارد ریال اعتبار در 
دولت تدبیر و امید افتتاح و به بهره برداری 
رسید و خدمات مختلفی در زمینه زنان و 
زایمان، داخلی، اطفال و جراحی عمومی و 
خدمات تصویربرداری مانند رادیوگرافی و 
سونوگرافی در این بیمارستان ارائه می شود. 
)س(  الزهرا  فاطمه  بیمارستان  همچنین 
را  فعالیت خود  در سال ۱۳5۹  مینودشت 
در قالب زایشگاه آغاز کرد و در سال ۱۳۸۰ 
به بیمارستان عمومی با میانگین 25 تخت 
بستری در رشته های زنان و زایمان، داخلی 
و جراحی عمومی تغییر کاربری یافت و با 
انجام بازسازی و ایجاد ۱55 تخت با متراژ 
بر 55  بالغ  اعتباری  و  مربع  متر  هزار   ۱۱
میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفت. 
این بیمارستان خدمات درمانی در زمینه های 
مختلف تخصصی از جمله زنان و زایمان، 
داخلی، اطفال و جراحی عمومی و خدمات 
تصویربرداری مانند رادیوگرافی و سونوگرافی 
ارائه می دهد. بیمارستان ۹۶ تختخوابی شهدای 
بندرگز شامل بخش های جراحی اطفال، آی 
سی یو، سی سی یو، زنان، زایشگاه، اورژانس 
و رادیولوژی نیز با صرف ۳5 میلیارد ریال 
گرفت.بیمارستان  قرار  برداری  بهره  مورد 
پیامبر اعظم )ص( گنبدکاووس با ۹۶ تخت 
و بخش های جراحی، بستری، اطفال، داخلی، 
آنکولوژی و سی سی یو و آی سی یو و دیالیز 
در متراژ ۱۱ هزار متر مربع با اعتبار 2۰ میلیارد 
ریال در سال های آغازین دولت یازدهم افتتاح 
و به بهره برداری رسید. در سال ۹۶ نیز بخش 
داخلی شامل بستری بیماران مغز و اعصاب و 

POST CCU  و بخش مراقبت های ویژه 
نوزادان NICU  با هزینه ۱۸ میلیارد ریال در 
این بیمارستان مورد بهره برداری قرار گرفت و 
همچنین با توجه به نیاز شرق گلستان به بخش 
مراقبت های ویژه در شرایط کرونایی، سال 
گذشته ۶ تخت جدید آی سی یو با کمک 
2۰ میلیارد ریالی نیکوکاران به این بیمارستان 
آنژیوگرافی  بخش  همچنین  شد.  اضافه 
گنبدکاووس  اعظم)ص(  پیامبر  بیمارستان 
پس از ۱5 سال با تلاش وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و کمک نیکوکاران 
این شهرستان در ۱۹ بهمن ماه سال گذشته به 

بهره برداری رسید. فاز دوم بیمارستان رسول 
اکرم )ص( کلاله نیز با ظرفیت ۹۰ تخت 
بیمارستانی شامل ۱۰ اتاق سی سی یو، ۱۰ 
تخت آی سی یو، بخش اطفال و نوزادان و 
بخش بستری داخلی مردان و زنان با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزشی پزشکی در 
دولت دوازدهم به بهره برداری رسید و برای 
تکمیل ساختمان این فاز ۱۱۰ میلیارد هزینه 

شده است.
راه اندازی ۶۹3 تخت بیمارستانی 

در این پیوند رییس دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی گلستان گفت: 
با اجرای عملیات ساخت و تجهیز چهار 
الزهرا)س(  فاطمه  حضرت  بیمارستان 
حضرت  بندرگز،  شهدای  مینودشت، 
معصومه)س( آزادشهر و پیامبر اعظم)ص( 
گنبدکاووس در مدت فعالیت دولت تدبیر 
و امید، گام اساسی برای جایگزینی فضاهای 
فرسوده بیمارستانی با مراکز درمانی جدید 
برداشته شد. عبدالرضا فاضل اظهارداشت: با 
ساخت و تجهیز بیمارستان های جدید و سایر 
مراکز خدمات رسان حوزه بهداشت و درمان، 
تعداد تخت های بیمارستانی فعال استان برای 
پذیرش و بستری بیماران از 2 هزار و ۱۷۷ 
درصدی  افزایش ۳2  با  سال ۹2  در  مورد 
به 2 هزار و ۸۷۰ تخت رسید. وی افزود: 
زدایی  راستای سیاست های محرومیت  در 

دولت تدبیر و امید عملیات ساخت و تجهیز 
بیمارستان  ۶۴ تختخوابی در شهرستان محروم 
و مرزی مراوه تپه پایان یافته و بیمارستان ۹۱ 
تختخوابی گالیکش، ۹۱ تختخوابی رامیان، ۶۴ 
تختخوابی گمیشان و ۶۰۰ تختخوابی آیت الله 

طاهری گرگان نیز در حال ساخت است.
ساخت و تجهیز اورژانس و بخش ترومای 

بیمارستان پنج آذر گرگان
وی اظهار داشت: ساخت و تجهیز اورژانس 
و بخش تروما و مرکز سوختگی بیمارستان 
ایرانی و  آذر و مرکز سلامتکده طب  پنج 
مکمل گرگان از دیگر پروژه های شاخص 

اجرایی بهداشت و درمان گلستان طی هشت 
سال اخیر است. مرکز تروما و اورژانس شهید 
نبوی مرکز آموزشی درمانی پنج آذر گرگان 
تحول  طرح  پروژه  بزرگترین  عنوان  به 
سال ۱۳۹۷  ماه  دی  گلستان  در  سلامت 
با حضور دکتر روحانی رییس جمهوری 
اسلامی ایران به بهره برداری رسید. این 
 ۱۱ بنای  زیر  با  و  طبقه  هفت  در  مرکز 
هزار متر مربع با امکانات تصویربرداری 
 2۶ پزشکی،  فوریت های  تاسیسات،  و 
تخت، اتاق عمل، اورژانس، بخش احیا، 
داروخانه، آزمایشگاه و ۴۸ تخت بستری 
اورژانس، ۴2 تخت اتاق عمل و ۱۱ تخت 
بستری آی سی یو، مراقبت های ویژه مغز 
و اعصاب، فضای آموزشی و آمفی تئاتر 
ساخته شد. همچنین بیمارستان سوختگی 
با  گرگان  آذر  پنج  درمانی  آموزشی  مرکز 
اعتباری بالغ بر ۱۹ میلیارد ریال و با مساحت 
پنج هزار و 5۰ متر مربع و 2۰ تخت فعال 
اوایل فعالیت دولت تدبیر و امید افتتاح و به 
بهره برداری رسید. سلامتکده طب ایرانی 
توسعه  راستای  در  نیز  گرگان  مکمل  و 
ارایه خدمات طب سنتی ایرانی و مکمل 
در استان با حضور اعضای هیات علمی و 
متخصصان طب سنتی در مساحت هزار و 
۹۰۰ متر مربع و اعتبار ۹ میلیارد ریال در 

سال ۱۳۹۸ افتتاح شد.

ساخت و تجهیز 3۰ مرکز خدمات جامع 
سلامت روستایی

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره 
به فعالیت ۳۰ مرکز خدمات جامع سلامت 
مراکز  این  گفت:  استان  این  در  روستایی 
سال  در  روستایی  جامع سلامت  خدمات 
۱۳۹۷ با اعتباری بالغ بر 25 میلیارد ریال و با 
زیربنای کل ۱5 هزار و ۷5 متر مربع در سطح 
استان احداث و به بهره برداری رسید. فاضل 
افزود: جمعیت بیش از ۸۷۱ هزار نفری ساکن 
روستاهای گلستان تحت پوشش خدمات 
۱۳۰ خانه بهداشت و ۳۰ مراکز جامع سلامت 
هستند. وی گفت: ۱۰ کلینیک ویژه تخصصی 
و فوق تخصصی با اعتباری بالغ بر 22 میلیارد 
ریال و با زیر بنای ۱۳ هزار و ۳۹۰ متر مربع 
توسط دولت تدبیر و امید در گلستان احداث 
و پس از تجهیز به بهره برداری رسید. رییس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه داد: در 
این کلینیک های تخصصی و فوق تخصصی 
پزشک  از جمله  انواع خدمات تخصصی 
متخصص، آزمایشگاه، دندانپزشکی و چشم 
پزشکی ارایه می شود.فاضل یکی از مهمترین 
اقدامات دولت تدبیر و امید در حوزه سلامت 
گلستان را راه اندازی اورژانس هوایی دانست 
و گفت: این اورژانس هوایی با اعتباری بالغ بر 
۷۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۷ به این دانشگاه 
تحویل داده شد. وی افزود: در طی یک سال 
گذشته ۶ دستگاه سی تی اسکن ۱۶ اسلایس 
جدید  )نسل  توموتراپی  دستگاه  یک  و 
شتاب دهنده خطی برای درمان سرطان( و 
2 دستگاه پمپ قلب برای گنبدکاووس و 
گرگان به مجموع تجهیزات پیشرفته پزشکی 
دانشگاه افزوده شده و همچنین یک دستگاه 
ماموگرافی پیشرفته نیز در کلینیک قائم علی 
آبادکتول به خدمت رسانی به مردم شریف 
منطقه مشغول است. به گفته وی، قرارداد 
خرید دستگاه سی تی اسکن بیمارستان آق 
قلا و یک دستگاه ام آرآی برای گرگان منعقد 
شده و تهیه 2 دستگاه ام آرآی دیگر برای 
گنبدکاووس و علی آبادکتول در دست اقدام 
است. رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
اکثریت  اخیر  سال  یک  در  اظهارداشت: 
دانشگاهی  بیمارستان  اتفاق ۱۷  به  قریب 
استان )با احتساب مراوه تپه( به دستگاه های 
اکسیژن  ذخیره  تانک های  و  ساز  اکسیژن 
تجهیز شدند و همچنین با کمک و مساعدت 
خیران، تجهیزاتی مانند سونوگرافی پیشرفته 
برای   APC تخصصی  فوق  دستگاه  و 
کبد  و  گوارش  بیماران  به  خدمت  ارایه 

گنبدکاووس تامین گردید.
فعالیت هزار و ۸۷۸ پزشک 

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
تا سال ۹2 تعداد پزشکان استان هزار و ۶۳۳ 
نفر بود که این آمار هم اکنون به هزار و ۸۷۸ 
نفر رسیده و به ازای هر ۱۰ هزار نفر، ۴.۳5 
پزشک متخصص و فوق تخصص در استان 
فعالیت دارند. وی افزود: تعداد مراکز بهداشتی 
درمانی گلستان نیز در هشت سال گذشته 
واحد رسیده  به ۱۴۶  افزایش  مورد  با سه 
و در مجموع 2۳ پایگاه اورژانس شهری و 
۳۴ پایگاه اورژانس جاده ای به مردم استان 

خدمات رسانی می کنند.

بهبود  شاخص سلامت گلستان

 تعداد مراکز بهداشتی درمانی گلستان نیز در هشت سال گذشته با 
سه مورد افزایش به 146 واحد رسیده و در مجموع 23 پایگاه اورژانس شهری 

و 34 پایگاه اورژانس جاده ای به مردم استان خدمات رسانی می کنند.

خبر

4 اردیبهشت در تقویم ملی گرگان 
به عنوان روز بسکتبال ثبت شود

شهردار گرگان پیشنهاد داد چهارم اردیبهشت 
برتر  لیگ  در  شهرداری  تیم  قهرمانی  روز 
بسکتبال به عنوان روز بسکتبال گرگان در 
تقویم گرگانی ها ثبت شود. به گزارش روابط 
عمومی شهرداری گرگان، عبدالرضا دادبود در 
جمع اعضای تیم بسکتبال شهرداری گرگان، 
قهرمان لیگ برتر ایران با تبریک این قهرمانی 
تلاش  مرهون  قهرمانی  این  داشت:  اظهار 
بسیار، سختکوشی و تعصب بالای بازیکنان و 
کادر فنی ما بود. دادبود به تشریح چگونگی 
تیمداری در سه سال اخیر پرداخت و گفت: 
من همیشه اعتقاد داشتم یا نباید به سمت 
شروع پروژه ای رفت مگر اینکه بتوانیم در آن 
بهترین عملکرد را داشته ایم نظیر اتفاقی که 
در پروژه شهربازی مدرن افتاده و قطعا یکی 
از بهترین شهر بازی های کشور در گرگان 
ساخته خواهد شد. وی با تاکید بر نقش تمامی 
کارکنان شهرداری در موفقیت تیم بسکتبال 
بیان کرد: زمانی که قرار بود با آقای شاهین طبع 
به عنوان سرمربی همکاری کنیم، با او تلفنی 
گفتگو کردم و در همان مکالمه کوتاه به این 
نتیجه رسیدم که گرگان با این مربی به موفقیت 
اینکه  بیان  با  گرگان  رسید.شهردار  خواهد 
این قهرمانی، یک نقطه تاریخی برای شهر 
گرگان است، خاطرنشان کرد: این افتخاری 
که بسکتبال برای گرگان رقم زده تا سالیان 
سال در خاطره مردم باقی خواهد ماند حتی 
اگر مدیران، مربیان و بازیکنان فعلی تغییر کنند.
 دادبود تصریح کرد: در ۴ اردیبهشت یک 
اتفاق تاریخی برای بسکتبال با قدمت گرگان 
رقم خورد و پیشنهاد می کنم این روز به عنوان 
روز بسکتبال گرگان در تقویم به ثبت برسد. 
وی در ادامه به نقش ایثار و فداکاری در بین 
بازیکنان تیم اشاره و اظهار کرد: یکی از نکات 
بارز تیم ما که در صحبت بازیکنان و گزارشگر 
بازی فینال نیز مشهود بود، فداکاری بازیکنان 
در طول مسابقات بود. شهردار گرگان در پایان 
گفت: از این به بعد باید تلاش کنیم شاکله این 
مجموعه خوب حفظ شود و راهی که شروع 

کرده ایم را با قدرت پیش ببریم.
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